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Unidad Ejecutora
Cantidad Procesos Registrados 9 Unidad de Compra 
Monto Estimado Total 5,167,640.00RD$                                                                                                 Código de la Unidad de Compra

Año Fiscal 
Fecha Aprobación

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MATEIALES GASTABLES DE OFICINAS PARA USO EN LAS OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 31-01-2025 Región CIBAO NOROESTE

TRIMESTRE 1 Provincia Montecristi

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 11-02-2025 Municipio Guayubín

TRIMESTRE 1 Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

44121615 Grapadoras Unidad 15 330.00RD$                                                      4,950.00RD$                                                   

31162404 Grapas Caja 10 85.00RD$                                                         850.00RD$                                                      

44121716 Resaltadores Caja 10 270.00RD$                                                      2,700.00RD$                                                   

44122011 Folders Caja 15 310.00RD$                                                      4,650.00RD$                                                   

14111507 Papel para impresora o fotocopiadora Resma 150 370.00RD$                                                      55,500.00RD$                                                

44121708 Marcadores Caja 3 200.00RD$                                                      600.00RD$                                                      

44122104 Clips para papel Caja 10 55.00RD$                                                         550.00RD$                                                      

44122003 Carpetas Unidad 20 270.00RD$                                                      5,400.00RD$                                                   

44121618 Tijeras Unidad 10 65.00RD$                                                         650.00RD$                                                      

44103103 Tóner para impresoras o fax Unidad 12 2,400.00RD$                                                   28,800.00RD$                                                

44121621 Almohadillas para escritorio o sus accesorios Unidad 10 75.00RD$                                                         750.00RD$                                                      

32101622 Memoria flash Unidad 8 600.00RD$                                                      4,800.00RD$                                                   

44121634 Rollos adhesivos Unidad 90 85.00RD$                                                         7,650.00RD$                                                   

14111530 Papel de notas autoadhesivas Paquete 10 340.00RD$                                                      3,400.00RD$                                                   

12171703 Tintas Galón 3 380.00RD$                                                      1,140.00RD$                                                   

TOTAL COMPRA ESTIMADA 122,390.00RD$                                              

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

PRODUCTOS DE LIMPIEZA ARTICULOS  DE LIMPIEZA PARA USO DE OFICINA Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 03-02-2025 Región CIBAO NOROESTE

TRIMESTRE 1 Provincia Montecristi

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 14-02-2025 Municipio Guayubín

TRIMESTRE 1 Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 15 380.00RD$                                                      5,700.00RD$                                                   

47131502 Pañitos o toallas para limpiar Unidad 15 60.00RD$                                                         900.00RD$                                                      

12141901 Cloro cl Galón 20 270.00RD$                                                      5,400.00RD$                                                   

47131604 Escobas Unidad 15 190.00RD$                                                      2,850.00RD$                                                   

14111704 Papel higiénico Paquete 30 400.00RD$                                                      12,000.00RD$                                                

14111705 Servilletas de papel Paquete 5 450.00RD$                                                      2,250.00RD$                                                   

47131801 Limpiadores de pisos Galón 10 280.00RD$                                                      2,800.00RD$                                                   

47121804 Baldes para limpieza Unidad 5 470.00RD$                                                      2,350.00RD$                                                   

24111503 Bolsas plásticas Paquete 70 110.00RD$                                                      7,700.00RD$                                                   

52152102 Vasos para beber para uso doméstico Unidad 80 90.00RD$                                                         7,200.00RD$                                                   

12352104 Alcoholes o sus sustitutos Galón 5 890.00RD$                                                      4,450.00RD$                                                   

TOTAL COMPRA ESTIMADA 53,600.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

ALIMENTOS Y BEBIDAS ALIMENTOS Y BEBIDAS Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 03-02-2025 Región CIBAO NOROESTE

TRIMESTRE 1 Provincia Montecristi

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 25-02-2025 Municipio Guayubín

TRIMESTRE 1 Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

50202301 Agua Paquete 150 30.00RD$                                                         4,500.00RD$                                                   

50202301 Agua Galón 80 65.00RD$                                                         5,200.00RD$                                                   

50201706 Café Libra 165 190.00RD$                                                      31,350.00RD$                                                

TOTAL COMPRA ESTIMADA 41,050.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

HERRAMIENTAS  Y ORNATO EQUIPOS PARA BRIGADAS DE LIMPIEZA Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 14-02-2025 Región CIBAO NOROESTE

TRIMESTRE 1 Provincia Montecristi

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 08-03-2025 Municipio Guayubín

TRIMESTRE 1 Distrito Municipal

FE
CH

A 
D

E 
N

EC
ES

SI
D

AD

LU
G

AR
 D

E 
EJ

EC
U

CI
Ó

N
 /

 
EN

TR
EG

A

FE
CH

A 
D

E 
N

EC
ES

SI
D

AD

LU
G

AR
 D

E 
EJ

EC
U

CI
Ó

N
 /

 
EN

TR
EG

A

FE
CH

A 
D

E 
N

EC
ES

SI
D

AD

LU
G

AR
 D

E 
EJ

EC
U

CI
Ó

N
 /

 
EN

TR
EG

A

FE
CH

A 
D

E 
N

EC
ES

SI
D

AD

LU
G

AR
 D

E 
EJ

EC
U

CI
Ó

N
 /

 
EN

TR
EG

A

7042
01

 PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
AÑO 2025

Ayuntamiento Municipal de Guayubin
0001

001177
2025



CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

46181604 Botas de seguridad Unidad 35 850.00RD$                                                      29,750.00RD$                                                

47131604 Escobas Unidad 20 210.00RD$                                                      4,200.00RD$                                                   

27112001 Machetes Unidad 45 450.00RD$                                                      20,250.00RD$                                                

27112003 Rastrillos Unidad 35 480.00RD$                                                      16,800.00RD$                                                

27112004 Palas Unidad 20 860.00RD$                                                      17,200.00RD$                                                

TOTAL COMPRA ESTIMADA 88,200.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

COMBUSTIBLE COMBUSTIBLES PARA TRANSPORTACION Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 31-01-2025 Región CIBAO NOROESTE

TRIMESTRE 1 Provincia Montecristi

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 22-02-2025 Municipio Guayubín

TRIMESTRE 1 Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

15101505 Combustible diesel Galón 1200 239.00RD$                                                      286,800.00RD$                                              

15101506 Gasolina Galón 5000 275.00RD$                                                      1,375,000.00RD$                                          

15111510 Gas licuado de petróleo Galón 600 107.00RD$                                                      64,200.00RD$                                                

TOTAL COMPRA ESTIMADA 1,726,000.00RD$                                          

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

NEUMATICOS Y LUBRICANTES REPUESTOS Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 04-03-2025 Región CIBAO NOROESTE

TRIMESTRE 1 Provincia Montecristi

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 17-04-2025 Municipio Guayubín

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

15121501 Aceite motor Unidad 15 17,000.00RD$                                                255,000.00RD$                                              

40161504 Filtros de aceite Unidad 35 1,060.00RD$                                                   37,100.00RD$                                                

15121902 Grasa Unidad 3 12,000.00RD$                                                36,000.00RD$                                                

15121806 Aceites penetrantes Unidad 40 195.00RD$                                                      7,800.00RD$                                                   

26111718 Baterías de óxido de plata Unidad 20 5,800.00RD$                                                   116,000.00RD$                                              

25172503  Neumáticos para camiones pesados Unidad 16 22,000.00RD$                                                352,000.00RD$                                              

TOTAL COMPRA ESTIMADA 803,900.00RD$                                              

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

MATERIALES GASTABLES DE OFICINA PARA USO DE LAS OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 03-06-2025 Región CIBAO NOROESTE

TRIMESTRE 2 Provincia Montecristi

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 27-06-2025 Municipio Guayubín

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

31162404 Grapas Caja 25 85.00RD$                                                         2,125.00RD$                                                   

44121716 Resaltadores Caja 15 270.00RD$                                                      4,050.00RD$                                                   

44122011 Folders Caja 30 310.00RD$                                                      9,300.00RD$                                                   

14111507 Papel para impresora o fotocopiadora Resma 100 370.00RD$                                                      37,000.00RD$                                                

44121708 Marcadores Caja 4 200.00RD$                                                      800.00RD$                                                      

44122104 Clips para papel Caja 20 55.00RD$                                                         1,100.00RD$                                                   

44103103 Tóner para impresoras o fax Unidad 6 2,400.00RD$                                                   14,400.00RD$                                                

44122003 Carpetas Unidad 25 270.00RD$                                                      6,750.00RD$                                                   

44121634 Rollos adhesivos Unidad 15 85.00RD$                                                         1,275.00RD$                                                   

12171703 Tintas Galón 380 380.00RD$                                                      144,400.00RD$                                              

TOTAL COMPRA ESTIMADA 221,200.00RD$                                              

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

ALIMENTOS Y BEBIDAS AMLIMENTOS Y BEBIDAS Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 09-07-2025 Región CIBAO NOROESTE

TRIMESTRE 3 Provincia Montecristi

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 25-07-2025 Municipio Guayubín

TRIMESTRE 3 Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 15 380.00RD$                                                      5,700.00RD$                                                   

47131502 Pañitos o toallas para limpiar Unidad 35 60.00RD$                                                         2,100.00RD$                                                   

12141901 Cloro cl Galón 20 270.00RD$                                                      5,400.00RD$                                                   

24111503 Bolsas plásticas Paquete 100 110.00RD$                                                      11,000.00RD$                                                

52152102 Vasos para beber para uso doméstico Paquete 120 90.00RD$                                                         10,800.00RD$                                                

47131801 Limpiadores de pisos Galón 15 280.00RD$                                                      4,200.00RD$                                                   

47131604 Escobas Unidad 10 190.00RD$                                                      1,900.00RD$                                                   

TOTAL COMPRA ESTIMADA 41,100.00RD$                                                

NOMBRE O REFERENCIA DE 
CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO SNIP

COMBUSTIBLES COMBUSTIBLES PARA TRANSPORTACION Bienes Compras por debajo del Umbral No

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 07-08-2025 Región CIBAO NOROESTE

TRIMESTRE 3 Provincia Montecristi

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 25-09-2025 Municipio Castañuelas

TRIMESTRE 3 Distrito Municipal
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CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

15101505 Combustible diesel Galón 1400 239.00RD$                                                      334,600.00RD$                                              

15101506 Gasolina Galón 6000 275.00RD$                                                      1,650,000.00RD$                                          

15111510 Gas licuado de petróleo Galón 800 107.00RD$                                                      85,600.00RD$                                                

TOTAL COMPRA ESTIMADA 2,070,200.00RD$                                          


